
                          Муниципальное образование Магдагачинского  

муниципального района Амурской области 

муниципальное казенное учреждение  

«Управление образования администрации Магдагачинского района» 
 

П Р И К А З 

 
17.03.2023 г.                                         п. Магдагачи           № 156 
 
 

«Об итогах муниципального  этапа Всероссийского конкурса  
«Педагог года России – 2023» - конкурс 

 «Педагог  года Магдагачинского района  – 2023» 

 

В целях выявления и поддержки талантливых педагогов, развития творческой 

деятельности педагогических работников по обновлению содержания образования, 

повышения статуса педагогических работников, утверждения приоритетов  

образования в обществе 17 марта 2023 года проведён муниципальный  этап 

Всероссийского конкурса «Педагог года России – 2023» - конкурс «Педагог  года 

Магдагачинского района  – 2023». 

      В конкурсе принимали участие 14 педагогов из МОБУ Тыгдинской СОШ 

имени Т.А.Бояринцева, МОБУ Магдагачинской СОШ № 2 имени М.Т.Курбатова, 

МОБУ Магдагачинской СОШ № 1, МОБУ Гонжинской СОШ,МОБУ Ушумунской 

СОШ, МОБУ Черняевской СОШ, МОКУ Чалганской ООШ,  МДОАУ детского 

сада «Сказка» п. Магдагачи, МОБУ Магдагачинской СОШ № 3, детского сада № 

239 ОАО «РЖД» п. Ушумун по направлениям: «Учитель года», «Воспитатель 

года», «Педагогический дуэт». 

      На основании решения  жюри  конкурса 

п р и к а з ы в а ю: 

1.Наградить грамотой отдела образования и ценным подарком победителей, 

призеров и участников  муниципального этапа Всероссийского конкурса «Педагог 

года России – 2023» - конкурса «Педагог  года Магдагачинского района  – 2023» 

1.1.В направлении «Учитель года02023»: 

-Гусеву Татьяну Владимировну, учителя математики МОБУ Ушумунской СОШ-за 

1 место (сертификат на 40 000,00 руб.); 

-Кузнецову Татьяну Анатольевну, учителя русского языка и литературы МОКУ 

Чалганской ООШ -за 2 место (сертификат на 15 000,00 руб.); 

-Крупу Наталью Викторовну, учителя музыки МОБУ Магдагачинской СОШ № 3- 

за 3 место (сертификат на 10 000,00 руб.); 

-Сундупову Туяну Цыренжаповну, учителя русского языка и литературы МОБУ 

Черняевской СОШ- за участие (сертификат на 5 000,00 руб.). 

1.2. В направлении «Воспитатель года-2023»: 

- Семенову Марину Евгеньевну, воспитателя д/с № 239 ОАО «РЖД» пгт.Ушумун -

за 1 место (сертификат на 40 000,00 руб.); 

-Макушеву Елену Алексеевну, воспитателя МОБУ Тыгдинской СОШ имени 

Т.А.Бояринцева-за 2 место (сертификат на 15 000,00 руб.); 

-Герасименко Оксану Анатольевну, воспитателя МДОАУ д/с «Сказка» п. 

Магдагачи-за 3 место (сертификат на 10 000,00 руб.); 

-Чепрасову Викторию Евгеньевну, воспитателя МОБУ Гонжинской СОШ -за 

участие (сертификат на 5 000,00 руб.). 



        1.3. В направлении «Педагогический дуэт-2023»: 

- Боровкову Марину Вячеславовну, учителя математики и Хомич Анну 

Витальевну, учителя математики МОБУ Магдагачинской  СОШ № 1- за 1 

место(сертификат на 40 000,00 руб.); 

-Сочилович Викторию Александровну,учителя математики и Писареву Наталью 

Юрьевну, учителя математики МОБУ Магдагачинской СОШ № 2 имени 

М.Т.Курбатова -за 2 место (сертификат на 15 000,00 руб.); 

-Тарасову Олесю Александровну, учителя начальных классов и Потехину 

Екатерину Юрьевну, учителя начальных классов МОБУ Тыгдинской СОШ имени 

Т.А.Бояринцева-за 3 место (сертификат на 10 000,00 руб.). 

        2. Объявить благодарность за помощь в проведении и за участие в концертной 

программе районного  конкурса «Педагог года Магдагачинского района-2023» 

педагогическому коллективу и обучающимся МОБУ Магдагачинской СОШ № 2 

имени М.Т.Курбатова 

3. Руководителям учреждений образования продолжить работу по 

пропаганде  конкурсов  профессионального мастерства «Учитель года», 

«Воспитатель года», «Воспитать человека», «Сердце отдаю детям», 

«Педагогический дуэт», оказать информационную, практическую помощь и 

поддержку по участию в них педагогических работников. 

4. Контроль за исполнением приказа возложить на Кочневу С.Ю. – 

директора МБУ «ИМЦ». 

 

 

 

Исполняющий обязанности  

директора МКУ 

«Управление образования 

администрации МР» 

 

         

 

О.Ю. Грекова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  


